
UCHWAŁA NR XVIII/123/2025 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz  art. 45 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 44 ust. 1 Ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 t. o ochronie przyrody ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) 

Rada Gminy Istebna, uchwala co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody- drzew 
z gatunku lipa drobnolistna o obwodzie pnia 400 cm i wysokości ok. 30 m oraz lipy drobnolistnej o obwodzie 
pnia 330 cm i wysokości ok. 30 m, rosnących na terenie będącym własnością Gminy Istebna, nr działki 3007, 
przy drodze powiatowej, nieopodal domu mieszalnego nr 363 Jaworzynka, ustanowionego Rozporządzeniem 
Nr 3/95 Wojewody Bielskiego z 25 lutego 1995 r. § 1 pkt 6 (t. j. Dz. Urz. Woj. Bielskiego z 1995 r. Nr 4/95 
poz. 71). 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje: 

a) Usunięcie całości rozbudowanej części korony wraz z nachylonymi w kierunku budynku oraz jezdni 
konarami, co doprowadzi do obniżenia środka ciężkości oraz zmniejszy powierzchnię oporu wiatru i okiści, 

b) Pozostawienie pnia i części głównych przewodników w postaci świadka jako zespołów mikrosiedlisk 
i obiektów istotnych z perspektywy utrzymania bioróżnorodności. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do dnia 
30 kwietnia 2025 r., przez firmę specjalistyczną posiadającą doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za 
pomniki przyrody. 

§ 4. Wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych drzew będących pomnikiem 
przyrody. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Magdalena Mucha 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA00AF00-E06A-4487-81B6-AB322A1662B6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/123/2025 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


